
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 167 41
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 2 241452 2 1 3

Res Campeã 1 231483 4 2 6
1º Prêmio 3 232642 3 3 6
2º Prêmio 5 241003 1 5 6
3º Prêmio 4 227137 5 4 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 6 241466 1 1 2

Res Campeã 10 241464 2 2 4
1º Prêmio 8 234220 3 3 6
2º Prêmio 9 226249 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 12 239880 2 1 3

Res Campeã 11 236617 1 2 3
1º Prêmio 15 231076 3 3 6
2º Prêmio 14 220555 4 4 8
3º Prêmio 13 220627 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 17 237678 3 1 4

Res Campeã 16 241463 2 2 4
1º Prêmio 18 222519 1 3 4
2º Prêmio 19 230129 5 4 9
3º Prêmio 20 230018 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 21 219814 2 2 4

Res Campeã 26 232748 1 5 6
1º Prêmio 24 224686 6 1 7
2º Prêmio 25 218856 5 3 8
3º Prêmio 22 217771 4 4 8
4º Prêmio 23 221168 3 6 9

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 17 237678
Res Campeã 12 239880
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 27 204449 3 2 5

Res Campeão 31 197662 2 3 5
1º Prêmio 28 198313 5 1 6
2º Prêmio 29 209445 1 5 6
3º Prêmio 30 200402 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 36 198097 1 3 4

Res Campeão 33 209524 4 1 5
1º Prêmio 35 194863 3 2 5
2º Prêmio 32 207071 2 4 6
3º Prêmio 34 209529 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 40 194013 1 2 3

Res Campeão 38 205726 6 1 7
1º Prêmio 41 188991 2 5 7
2º Prêmio 42 199076 5 3 8
3º Prêmio 39 192774 4 4 8
4º Prêmio 37 205724 3 6 9

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 40 194013
Res Campeã 36 198097
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class

Andamento :

Numero de expositores

BRENO CORRÊA E CASTRO

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHOMorfologia:

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Potra Mirim

ZOEIRA DA SANTA ESMERALDA

julgados

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

AMARAL HERDEIRA

ARIEL ALVES CORDEIRO Numero de animais 

Animal Expositor

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRAYEMANJÁ DO PASSO FINO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

INDIANA DA FIGUEIRA

QUIXOTE CAIPIRA

VITOR WEREBE

MANOEL BAYARD MONTEIRO LUCAS DE LIMA

Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

XATALHA DA SANTA ESMERALDA

Animal

JORGE FERREIRA DA ROCHA
Expositor

JUPITER CAPIM FINO

Potro Jovem julgados

PAULO MALTA LINS E SILVA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

QUIXOTE CAIPIRA
XUMBADA DA SANTA ESMERALDA

RICARDO RIGHI DE CARVALHOLOBO RRC

MUSTANG DA MORRO ALTO
BRILHANTE JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Animal
Potro Mirim

LAURO MEGALE NETO

ZORRO DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Animal

Expositor

HORTÊNCIA HHR

XUCA DA SANTA ESMERALDA

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

FIONA DA APARIÇÃO

XXVI  EXPOSICÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE JACAREÍ / SP - 2014

06/03/2014 09/03/2014
NÚCLEO MARCHAVALE

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE JACAREÍ

julgados
YARA DO PASSO FINO LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA
ODARA DA LENDA VIVA

Expositor
ANTÔNIO SANTOS SILVA

LOBO RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
Égua Junior

ZEPELIM DA SANTA ESMERALDA

julgados
Animal

Animal
IRLANDES DA FIGUEIRA

XOGUM DO PASSO FINO
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Expositor

Expositor

Expositor

Animal

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

XICARA DA SANTA ESMERALDA

julgados

FERNANDO ROCHLUS

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA
EMILIO RACHED ESPER KALLAS

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
JORGE FERREIRA DA ROCHA

julgados

Animal

Expositor

Potra Jovem

ZUEIRA DA SANTA ESMERALDA

TORTUGA MUG

XINGAÇÃO DA SANTA ESMERALDA

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

julgadosPotra 
Animal

LABAREDA RRC

HOLANDA HHR FERNANDO ROCHLUS

HARAS SANTA ESMERALDA LTDAXUMBADA DA SANTA ESMERALDA

TORMENTA MUG

Potra Maior

SERENA DO RANCHO DO ACASO

LAÇADOR RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ANTÔNIO SANTOS SILVA
QUIXOTE FESTEIRA JORGE FERREIRA DA ROCHA

KINTA RRC

Potra Junior julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVA
XIMANGO DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JASPION DA FIGUEIRA

Potro julgados

KING RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
EMPÓRIO SAGRADO CORAÇÃO LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

Animal Expositor
IRLANDES DA FIGUEIRA ANTÔNIO SANTOS SILVA

XAPÉU DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Animal Expositor
DEVASSA LUA DE PRATA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
ESSÊNCIA SAGRADO CORAÇÃO LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

QUIXOTE VALENTINA JORGE FERREIRA DA ROCHA

XARUTO DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

ALECRIN DO PORTO PALMEIRA CONDOMÍNIO PORTO DA LENDA



Campeã 49 0120403 2 1 3 01.50.13 8
Res Campeã 55 0118621 1 4 5 01.14.65 1
1º Prêmio 51 0120405 4 2 6 01.56.53 9
2º Prêmio 53 0119880 3 6 9 01.29.82 6
3º Prêmio 47 212052 10 3 13 01.16.14 2
4º Prêmio 45 0120489 5 8 13 01.20.78 4
5º Prêmio 52 0120595 8 7 15 02.28.13 13

1º Mençao Hon 43 214877 11 5 16 01.22.98 5
2º Mençao Hon 46 0120673 6 10 16 01.46.22 7
3º Mençao Hon 50 240958 9 9 18 01.16.35 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 60 0117480 1 1 2 01.10.62 1

Res Campeã 63 0113979 5 3 8 01.12.47 2
1º Prêmio 167 0118680 3 6 9 01.16.14 3
2º Prêmio 64 0114943 9 2 11 01.16.15 4
3º Prêmio 61 0118830 2 9 11 01.24.16 5
4º Prêmio 58 0118193 6 7 13 01.36.50 8
5º Prêmio 65 0113937 8 5 13 01.40.74 9

1º Mençao Hon 68 0115294 11 4 15 01.31.60 7
2º Mençao Hon 56 0118426 4 12 16 01.57.53 11
3º Mençao Hon 67 0113462 7 10 17 02.28.49 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 79 0109365 2 1 3 01.14.71 3

Res Campeã 75 0114056 4 4 8 01.08.24 1
1º Prêmio 77 0114509 6 3 9 01.21.40 5
2º Prêmio 70 205658 5 6 11 01.41.69 9
3º Prêmio 73 0113403 3 11 14 01.18.58 4
4º Prêmio 72 0114978 12 2 14 01.39.62 7
5º Prêmio 69 0113460 9 5 14 01.47.21 10

1º Mençao Hon 81 0117389 7 8 15 01.24.88 6
2º Mençao Hon 74 0114430 8 7 15 02.14.62 11
3º Mençao Hon 76 0112534 10 9 19 03.07.40 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 83 0108370 1 4 5 01.39.47 11

Res Campeã 85 0106086 3 3 6 01.19.84 7
1º Prêmio 84 0106344 4 2 6 01.25.64 10
2º Prêmio 93 099915 2 6 8 01.04.81 2
3º Prêmio 94 099468 5 7 12 01.22.35 9
4º Prêmio 82 0112896 12 1 13 01.11.31 4
5º Prêmio 92 0107570 9 5 14 01.13.95 5

1º Mençao Hon 89 0102465 6 9 15 01.18.96 6
2º Mençao Hon 90 0102737 11 8 19 01.09.81 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 107 086826 1 1 2 01.09.74 5

Res Campeã 106 089227 3 2 5 01.02.91 2
1º Prêmio 104 094708 2 3 5 01.04.79 3
2º Prêmio 96 0100876 4 5 9 01.01.40 1
3º Prêmio 100 095865 7 4 11 01.09.91 6
4º Prêmio 98 097102 5 7 12 01.13.08 8
5º Prêmio 105 091060 8 6 14 01.09.06 4

1º Mençao Hon 103 093160 6 9 15 01.14.07 9
2º Mençao Hon 99 097964 10 8 18 01.15.61 10

Catal. reg Ação Class
Campeã 96 0100876 01.01.40 1

Res Campeã 91 0103572 01.02.37 2
3º Prêmio 106 089227 01.02.91 3
4º Prêmio 104 094708 01.04.79 4
5º Prêmio 93 099915 01.04.81 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 60 0117480
Res Campeã 79 0109365
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 79 0109365

Res Campeã 60 0117480
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 111 030688 3 1 4 01.27.76 1

Res Campeão 113 031071 2 4 6 01.50.20 2
1º Prêmio 114 030583 1 5 6 01.58.18 3HAVAÍ DO GUARIPOCABA FABRICIO FRANCO DE OLIVEIRA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JORGE FERREIRA DA ROCHA

FABRICIO FRANCO DE OLIVEIRA

DONZELA DO CATAR

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor

HOLANDESA RRC

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
HERANÇA RRC

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

CANTIGA DAS ÁGUAS JM

Animal

JORGE FERREIRA DA ROCHA

QUIXOTE PALENA

Animal Expositor
JORGE FERREIRA DA ROCHA

Expositor

Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas

LUZ DA ILHA

QUIXOTE PALENA
ANTÔNIO SANTOS SILVA

Animal

QUIXOTE TARSILA

julgados

VIRTUDE DA SANTA ESMERALDA
ZARA DO PORTO PALMEIRA

VAIDADE DA SANTA ESMERALDA

Égua

JADE DAS ÁGUAS JM

Animal

GARDÊNIA DO GUARIPOCABA

JOÃO CARLOS HARTZ

Expositor

JORGE FERREIRA DA ROCHA
Expositor

URNA DO PASSO FINO

ITÁLIA DA MORRO ALTO LAURO MEGALE NETO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JINA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

VALTAIL LUIZ BIGONHA

UÉSSICA DO CONFORTO EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

julgados

IUÇARA DAS ÁGUAS JM
FAVACHO XARDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
QUIXOTE FANTASIA JORGE FERREIRA DA ROCHA

CLÁUDIA PAIVA TEIXEIRA

Expositor

Animal
LUZ DA ILHA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

julgados

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

PRECIOSA DA SANTA ESMERALDA

Animal

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

HORTELÃ DAS ÁGUAS JM

ADHEMAR MAGON
Animal

UVÁIA DA BOA FÉ

JÓRNEA DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO
VITÓRIA DO PASSO FINO LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

XAMEIGA DA BOA FÉ ADHEMAR MAGON
FLEXA MFC PAULO MALTA LINS E SILVA

DINASTIA SAGRADO CORAÇÃO LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE
JUMA DA LENDA VIVA VITOR WEREBE

USINEIRA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

GINGA DE REGADAS

Égua Jovem

QUIXOTE VITÓRIA

julgados

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

LORETA DE ITAJOANA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA
ZUMPY JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

VIDA DA BOA FÉ ADHEMAR MAGON
julgados

Animal

IMAGEM RRC
PITANGA DA CATIMBA LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE
QUIXOTE TARSILA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Égua Adulta julgados

PIRUETA M.U.G

VERIDIANA DA BOA FÉ ADHEMAR MAGON
BETÂNIA ABIARA ANTÔNIO SANTOS SILVA

CORAGEM DE PATROCÍNIO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

FANTA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JORGE FERREIRA DA ROCHA
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

PÉROLA DO RANCHO DO ACASO EMILIO RACHED ESPER KALLAS

PARAFINA M.U.G
JANGADA DO EXPOENTE

SAMANTHA DO PASSO FINO RICARDO RIGHI DE CARVALHO
ERA RRC LAURA DE CARVALHO CARNEIRO BASTOS

DALILA DA ORIGEM RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Égua Senior

TURMALINA DA BOA FÉ
PRECIOSA DA SANTA ESMERALDA

QUIXOTE VITÓRIA

FLAUTA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

JORGE FERREIRA DA ROCHA

JORGE FERREIRA DA ROCHA

ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

PIRUETA M.U.G

QUIXOTE TARSILA

VALETE DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JORGE FERREIRA DA ROCHA

JORGE FERREIRA DA ROCHA

Cavalo Junior
QUIXOTE VITÓRIA

QUIXOTE VOLTARE



2º Prêmio 110 031069 4 3 7 02.07.59 4
3º Prêmio 109 031330 5 2 7 02.31.96 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 116 029768 2 2 4 01.16.43 1

Res Campeão 120 028746 3 1 4 01.34.43 3
1º Prêmio 117 028981 1 4 5 01.43.83 4
2º Prêmio 115 030362 5 3 8 02.29.19 7
3º Prêmio 119 031070 4 5 9 02.22.21 5
4º Prêmio 118 028571 6 6 12 02.26.12 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 124 026117 3 1 4 01.12.65 4

Res Campeão 121 028207 1 3 4 01.54.79 4
1º Prêmio 125 175201 4 2 6 01.13.26 6
2º Prêmio 126 026795 2 5 7 01.13.60 7
3º Prêmio 123 030518 5 4 9 01.32.39 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 130 024415 1 1 2 01.22.01 2

Res Campeão 127 025173 5 2 7 01.27.73 3
1º Prêmio 131 024927 2 5 7 01.34.30 5
2º Prêmio 132 023723 4 4 8 01.18.93 1
3º Prêmio 129 025179 6 3 9 01.36.94 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 139 019236 3 1 4 01.07.12 2

Res Campeão 134 022379 2 3 5 01.16.62 6
1º Prêmio 136 026518 1 5 6 01.07.27 3
2º Prêmio 137 019881 4 4 8 01.14.99 5
3º Prêmio 138 020667 5 6 11 01.03.20 1

Catal. reg Ação Class
Campeão 138 020667 01.03.20 1

Res Campeão 139 019236 01.07.12 2
3º Prêmio 136 026518 01.07.27 3
4º Prêmio 135 023368 01.12.00 4
5º Prêmio 124 026117 01.12.65 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 139 019236
Res Campeão 130 024415
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 130 024415

Res Campeão 139 019236

Catal. reg
Campeã 55 0118621

Res Campeã 49 0120403
3º Prêmio 53 0119880
4º Prêmio 51 0120405
5º Prêmio 45 0120489

Catal. reg
Campeã 60 0117480

Res Campeã 61 0118830
3º Prêmio 141 205911
4º Prêmio 167 0118680
5º Prêmio 56 0118426

Catal. reg
Campeã 78 0112535

Res Campeã 79 0109365
3º Prêmio 73 0113403
4º Prêmio 75 0114056
5º Prêmio 70 205658

Catal. reg
Campeã 83 0108370

Res Campeã 93 099915
3º Prêmio 85 0106086
4º Prêmio 84 0106344
5º Prêmio 94 099468

Catal. reg

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Campeonato Egua de Marcha

julgados

PITANGA DA CATIMBA

PROMESSA DO RANCHO DO ACASO

Animal

JADE DAS ÁGUAS JM

JOAO CARLOS HARTZ

HERDEIRO DA ILHA

JORGE FERREIRA DA ROCHA

Animal
HERDEIRO DA ILHA

julgados

QUERO-QUERO MUG

Animal

FUZIL DO GUARIPOCABA

julgados

COND. URÂNIO DA SANTA ESMERALDA

Animal
AMARAL DANÚBIO

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

Expositor

INTRUSO DA MORRO ALTO

VENENO DA SANTA ESMERALDA COND. VENENO DA SANTA ESMERALDA

Animal

Cavalo

GUIGNARD CAPIM FINO

ROLEX DO RANCHO DO ACASO

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Expositor

ZUMPY JEA

LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

RICARDO RIGHI DE CARVALHOGINGA DE REGADAS

Expositor

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

Animal

IUÇARA DAS ÁGUAS JM

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

PIRUETA M.U.G

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

QUIXOTE TARSILA
FAVACHO XARDA

JORGE FERREIRA DA ROCHA

Expositor
UVÁIA DA BOA FÉ

ANTÔNIO SANTOS SILVA

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

PARAFINA M.U.G
HOLANDESA RRC

julgados

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ZARA DO PORTO PALMEIRA

GALEÃO RRC

Expositor

Cavalo Jovem

Expositor

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Animal

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

XEXEU DO SONHO PAULO MALTA LINS E SILVA

GALEÃO RRC

julgados

Campeonato Funcional Machos

HERDEIRO DA ILHA

DONZELA DO CATAR

QUIXOTE VITÓRIA

Campeonato Egua Jovem de Marcha

julgados

PRINCESA DO RANCHO DO ACASO

VALTAIL LUIZ BIGONHA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

LANDAU DO MORRO AZUL

AMARAL DANÚBIO

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

ADHEMAR MAGON

julgados

LAURO MEGALE NETO

URUGUAI DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

URGENTE DO PASSO FINO LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA
SORAYA ANDRADE SAAD

julgados

HARAS SANTA ESMERALDA LTDAURSO DA SANTA ESMERALDA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDAURUBU DA SANTA ESMERALDA

FERRERO CAPIM FINO PAULO MALTA LINS E SILVA
FABRICIO FRANCO DE OLIVEIRA
PAULO MALTA LINS E SILVA

Expositor

URÂNIO DA SANTA ESMERALDA
LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

Cavalo Adulto julgados
Animal Expositor

GALEÃO RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ETRUSCO CAPIM FINO CONDOMÍNIO ETRUSCO CAPIM FINO

ÉDIPO DO GRANDE SERTÃO MÔNICA FRANCO DE GODOY FALCONE
SÍMBOLO DA SANTA ESMERALDA REGINALDO SALVADOR DOS REIS

GUATAMBU DAS ÀGUAS JM COND. GUATAMBU DAS ÁGUAS JM

Cavalo Sênior julgados
Animal Expositor

HERDEIRO DA ILHA RICARDO RIGHI DE CARVALHO

LANDAU DO MORRO AZUL ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

ZUM DO NARCISO SJ ANTÔNIO SANTOS SILVA

PASONHO DO PASSO FINO LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA
ZUM DO NARCISO SJ ANTÔNIO SANTOS SILVA

QUILATE DO PASSO FINO CONDOMÍNIO QUILATE DO PASSO FINO

JINA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

JOÃO MÁRIO FORTUNATOJÓRNEA DAS ÁGUAS JM
VIRTUDE DA SANTA ESMERALDA

VAIDADE DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Animal

Animal
Campeonato Egua Senior de Marcha

Expositor



Campeã 107 086826
Res Campeã 144 079925
3º Prêmio 104 094708
4º Prêmio 106 089227
5º Prêmio 96 0100876

Catal. reg
Campeã 83 0108370

Res Campeã 78 0112535

Campeão 114 030583
Res Campeão 113 031071
3º Prêmio 111 030688
4º Prêmio 110 031069
5º Prêmio 109 031330

Catal. reg
Campeão 145 029323

Res Campeão 117 028981
3º Prêmio 116 029768
4º Prêmio 120 028746
5º Prêmio 119 031070

Catal. reg
Campeão 121 028207

Res Campeão 126 026795
3º Prêmio 124 026117
4º Prêmio 125 175201
5º Prêmio 123 030518

Catal. reg
Campeão 130 024415

Res Campeão 131 024927
3º Prêmio 146 024306
4º Prêmio 133 025973
5º Prêmio 132 023723

Catal. reg
Campeão 136 026518

Res Campeão 134 022379
3º Prêmio 139 019236
4º Prêmio 137 019881
5º Prêmio 138 020667

Catal. reg
Campeão 136 026518

Res Campeão 121 028207

Catal. reg
Campeão 150 11474

Res Campeão 148 11716
3º Prêmio 151 10956
4º Prêmio 147 208983
5º Prêmio 149 11631

Catal. reg
Campeão 154 10649

Res Campeão 153 10934
3º Prêmio 155 11490
4º Prêmio 156 10168
5º Prêmio 152 026178

Catal. reg Ação Class
Campeã 153 10934 01.06.73 1

Res Campeã 154 10649 01.07.22 2
3º Prêmio 149 11631 01.08.23 3
4º Prêmio 155 11490 01.12.48 4
5º Prêmio 151 10956 01.15.83 5

Progenie de Mãe

1
2
3

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

FUZIL DO GUARIPOCABA

GUIGNARD CAPIM FINO

Animal
URÂNIO DA SANTA ESMERALDA

AMARAL DANÚBIO
QUERO-QUERO MUG

URUGUAI DA SANTA ESMERALDA

GALEÃO RRC

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

LUZ DA ILHA LUCIANE DE FIGUEIREDO GOMES LEITE
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

QUIXOTE PALENA

CANTIGA DAS ÁGUAS JM
ADHEMAR MAGON

Animal

VITOR WEREBE

UVÁIA DA BOA FÉ

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

Expositor
HUNO DA LENDA VIVA

ADHEMAR MAGON

INTRUSO DA MORRO ALTO

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

FERRERO CAPIM FINO PAULO MALTA LINS E SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD

Campeonato Cavalo de Marcha

URGENTE DO PASSO FINO
URSO DA SANTA ESMERALDA

Animal

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

FABRICIO FRANCO DE OLIVEIRA

PRINCESA DO RANCHO DO ACASO

julgadosCampeonato Cavalo Jovem de Marcha

ROLEX DO RANCHO DO ACASO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
HAVAÍ DO GUARIPOCABA

UVAIA PAREDÃO

PRECIOSA DA SANTA ESMERALDA
JORGE FERREIRA DA ROCHA

LAURO MEGALE NETO

QUIXOTE VOLTAIRE
VALETE DA SANTA ESMERALDA

julgados

QUIXOTE VOLTAIRE

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
COND. URÂNIO DA SANTA ESMERALDA

FABRICIO FRANCO DE OLIVEIRA

PAULO MALTA LINS E SILVA
LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
SÍMBOLO DA SANTA ESMERALDA REGINALDO SALVADOR DOS REIS

KAOMA E.A.O EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A
HERDEIRO DO EXPOENTE CONDOMÍNIO HERDEIRO DO EXPOENTE

CONDOMÍNIO GUATAMBU DAS AGUAS JM
Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados

Animal Expositor
ZUM DO NARCISO SJ ANTÔNIO SANTOS SILVA

GUATAMBU DAS ÁGUAS JM

LANDAU DO MORRO AZUL ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

SONHO DO PASSO FINO LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA
HERDEIRO DA ILHA RICARDO RIGHI DE CARVALHO

QUILATE DO PASSO FINO CONDOMÍNIO QUILATE DO PASSO FINO

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
ZUM DO NARCISO SJ

URÂNIO DA SANTA ESMERALDA COND. URÂNIO DA SANTA ESMERALDA

Expositor
ANTÔNIO SANTOS SILVA

NHOQUE SANTA ROSA PAULO MALTA LINS E SILVA

Animal Expositor
UBATÃ DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

CORRISCO PEHÁ JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

NHOQUE SANTA ROSA PAULO MALTA LINS E SILVA

VAIDOSO JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

JUPIÁ DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Campeonato Cavalo Adulto Castrado julgados
Animal Expositor

AMARAL CROMO LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA
FÓRUM DA LENDA VIVA VITOR WEREBE

OGUM MUG PAULO MALTA LINS E SILVA
MARCHADOR M.U.G PEDRO HENRIQUE VIEIRA MONTEIRO DA SILVA

BAROLO DA APARIÇÃO MANOEL BAYARD MONTEIRO LUCAS DE LIMA

OGUM MUG PAULO MALTA LINS E SILVA
VAIDOSO JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

FÓRUM DA LENDA VIVA VITOR WEREBE
AMARAL CROMO LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

QUALIDADE DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Matriz Expositor
QUEIJADINHA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
RENDEIRA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA



1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 158 0111008 2 1 3 01.36.69 2
Res Campeã 157 0113043 1 3 4 02.04.23 3
1º Prêmio 160 0100331 3 2 5 01.32.45 1
2º Prêmio 159 0107678 4 4 8 02.23.20 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 160 0100331 01.32.45 1

Res Campeã 158 0111008 01.36.69 2
3º Prêmio 157 0113043 02.04.23 3
4º Prêmio 159 0107678 02.23.20 5
Campeonato
Campeão 140 019181 1 2 3 01.16.79 1

Res Campeão 163 027940 2 5 7 01.18.98 2
1º Prêmio 166 028120 6 1 7 01.40.99 3
2º Prêmio 165 026939 4 3 7 01.57.42 4
3º Prêmio 164 027071 5 4 9 03.10.21 6
4º Prêmio 162 029796 3 6 9 03.29.35 7

Catal. reg Ação Class
Campeã 140 019181 01.16.79 1

Res Campeã 163 027940 01.18.98 2
3º Prêmio 166 028120 01.40.99 3
4º Prêmio 165 026939 01.57.42 4
5º Prêmio 128 027925 02.29.35 5

Catal. reg
Campeã 157 0113043

Res Campeã 158 0111008
3º Prêmio 160 0100331
4º Prêmio 159 0107678

Campeão 140 019181
Res Campeão 163 027940
3º Prêmio 162 029796
4º Prêmio 165 026939
5º Prêmio 164 027071

175,15
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JORGE FERREIRA DA ROCHA
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Pontos
475,85

Melhor Criador

141,05

186,00
261,95

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Melhor Expositor

229,39

453,54
261,95

ANTÔNIO SANTOS SILVA 195,69

Égua Junior Marcha Picada julgados

CAMPEONATOS DE MARCHA PICADA

Pontos

241,80

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JORGE FERREIRA DA ROCHA
LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

ESTRELA DA MARCHA DT CAVALOS MARCHADORES EIRELI
ELEKTRA DA MARCHA DT CAVALOS MARCHADORES EIRELI

Animal Expositor

GÔNDOLA FJD ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA
CARINA DA MARCHA DT CAVALOS MARCHADORES EIRELI

Campeonato Funcional Fêmeas Marcha Picada julgados

ELEKTRA DA MARCHA DT CAVALOS MARCHADORES EIRELI
CARINA DA MARCHA DT CAVALOS MARCHADORES EIRELI

Animal Expositor

Cavalo Junior Marcha Picada julgados
GÔNDOLA FJD ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA

ESTRELA DA MARCHA DT CAVALOS MARCHADORES EIRELI

LORDY AHB COMPANHEIRO AMARILDO FOGAÇA PIERONI
QUAZAR VB PAULO MALTA LINS E SILVA
GALEÃO MASJ ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

CORINGA DA APARIÇÃO MANOEL BAYARD M. LUCAS DE LIMA 
GIGANTE FJD BENEDITO APARECIDO DE FREITAS
DAKAR HHR FERNANDO ROCHLUS

GALEÃO MASJ ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA
Animal Expositor

Campeonato Funcional Machos Marcha Picada julgados

DAKAR HHR FERNANDO ROCHLUS
LORDY AHB COMPANHEIRO AMARILDO FOGAÇA PIERONI

QUAZAR VB PAULO MALTA LINS E SILVA

Animal Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha Picada julgados

VERSO PIRY ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

CARINA DA MARCHA DT CAVALOS MARCHADORES EIRELI
ELEKTRA DA MARCHA DT CAVALOS MARCHADORES EIRELI
ESTRELA DA MARCHA DT CAVALOS MARCHADORES EIRELI

Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada julgados
GÔNDOLA FJD ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA

QUAZAR VB PAULO MALTA LINS E SILVA
GALEÃO MASJ ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

GIGANTE FJD BENEDITO APARECIDO DE FREITAS
DAKAR HHR FERNANDO ROCHLUS

CORINGA DA APARIÇÃO MANOEL BAYARD M. LUCAS DE LIMA 


